Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 506/2018

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
por melhorias no acesso existente entre
a Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira
e Rua Euclides da Cunha que interliga
os bairros Jd. Santa Rita de Cássia e
Parque do Lago. (Foto anexa).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores dos referidos bairros
que se utilizam diariamente desse acesso, solicitando essas providências,

CONSIDERANDO que conforme foto anexa esse acesso é muito utilizado por
crianças para irem à escola, servindo para encurtar significadamente o caminho,

CONSIDERANDO que, da forma que se encontra, principalmente em épocas
de chuva, gera grandes transtornos aos usuários, principalmente pelos buracos e
lama que se formam.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao
Prefeito Municipal por melhorias no acesso existente entre a Avenida Lázaro
Gonçalves de Oliveira e Rua Euclides da Cunha que interliga os bairros Jd. Santa Rita
de Cássia e Parque do Lago. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000
no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Agosto de 2018.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal por melhorias no acesso existente entre a
Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira e Rua Euclides da Cunha que interliga os

bairros Jd. Santa Rita de Cássia e Parque do Lago.